XXVIII. MSC. Ch. S. Bernardi carmina quaedam, quae intitulantur *floretus*. (circa 1500.) Constat opusculum hoc foliis 57. scriptis. *Charta* est ordinaria, firma, haud lato margine. *Character* est gothicus minusculus absque initialibus ac foliorum numeris et paginarum inscriptione eum titulis carminum rubris. Fol. 1. a. praemittitur prologus fol. eodem b. finitus hac subscriptione: „Iste libellus inceptus est per me fratrem maurum brun de Riedlingen anno domini 1503. in profecto Johannis evangelistae — in venerabili monasterio S. Georgii Ochsenhusen sub venerabili dmo Hieronimo abbate septimo nec non et discipulum sub rectore seu scolastico — domino Johanne Boemelin. (si bene lego) Fol. 2. a. ordiuntur carmina folio et ultimo seu 57.“ — b) *Sermones disertissimi contra omnem mundi perversum statum quem deus gloriosus et aequitas naturalis damnat, domini Gregorii Morgenstern de aedern.* (circa 1500.) Constat fol. 75. opusculum hoc. *Charta* est alba cum foliorum numeris, absque paginarum inscriptione. In fine fol. 75. „Impressum Auguste per Johannem Froschauer, anno domini 1505.“ — 4. —

XXIX. MSC. Chartae. *Theol. dogm.* Manuscriptum quadam de utilitate missarum compositum per Theolo-

gias Professorem Jacobum ordinis cartusiensis, 9. foliis constans cum „Interpretatione quorundam vocabulorum quae in hoc libello continentur.“ *Charta* est alba, firma, margine haud lato: nulla paginarum inscriptio ac foliorum, cum initialibus majoribus rubris. — 4. —

XXX. MSC. Chartae. (1497.) Tractatus oppositionum in speculum grammaticas introduct. *Scriptus* est per *Johannem Spengler*. *Inceptus* est anno 1497. finitus 98. Constat foliis 9; *charta* est alba, firma, columna unica, margine haud lat., capite bovino signata, sine paginarum inscriptione ac foliorum numeris. Fol. 1. a. legitur charactere primo sine ullo praevio titulo. *Pregnans* studendi modus — aliquorum celestorum etc. Fol. 9. a. terminatur opusculum his verbis: Explicit oppositionarius sive tractatus oppositionum in Speculum grammaticae introductory scriptus Wiennae per J. S. (Johann Spengler Anno domini 1498. — b) MSC. Chartae. (circa 1490) Tractatus de festis quibusdam mobilibus, in capita 18 divisus. Constat manuscriptum hoc foliis 9. *Charta* est alba, firma, haud latis marginibus sine paginar. inscriptione ac foliis numer. Fol. 1. a. praecedit prologus incipiens his verbis: „Quanta diligentiae cura olim fuerit studentibus ac clericis etc.“ Pagina versa sequitur tractatus. Margine superno charactere rubro legitur. „Cap. primum de ciclo lunari. Mille quadringenos ab anno salutis etc.“ Fol. 9. b. terminatur opusculum absnotitia aliqua. — c) *Johannis Cassis* introductory in artes grammatices libri III. (1471.) Constat lib. I. foliis 25. Fol. 1. a. praecedit: „Johannis Cassis civis viennensis cui praesens hoc opusculum ad imprium traditum est, praefatiuncula.“ Fol. 2. a. sequitur p[re]fatio in artis gram. introductor. fol. 3. incipit liber primus, qui finit fol. 25. b. Fol. 26. a. legitur: „Matheus moreetus Brixianus artium et medicinae doctor magistro Johanni cassi viennensi salutem plurimam dicit.“ Fol. 27. a. incipit liber secundus de constructione nationis, qui finit fol. 44. Fol. 45. a. „Liber tertius in Nicolaum Perotum de epistolis consciendis brevis explanatio feliciter incepit, qui finit fol. 57. his verbis: date Viterbii quarto kld. novembri anno Salutis MCCCCCLXXIX (1479).“ Fol. 57. Sequitur explanatio brevis de figuris grammaticis, quae finit fol. 62. — d) *Sulpitii Verulani* examen. Constat foliis 54. impressis. Praecedit prologus brevis Verulani ad Angelum pontificem Tyburtinum. Fol. 54. a. terminatur examen cum hac clausula: „Vale lector et dilige me.“ — e) *Sulpitii*

iii Verulani de versuum scansione paecepta. Constat foliis 31. Fol. 55. orditur tractat. atque finit 85. b. cum clausula: „Finis.“ Subsequitur carmen Sulpitii ad Lectores atque ad Aulum. — 4. — XXXI. MSC. Chartae. *Miscell. general.* — a) Tractatuli duo metri breves de defensione mulierum contra viros et remedio virorum contra concubinas atque conjuges etc. editi per magistrum *Johannem Motis* neopolitan. Fol. 1. a. paecepsit titulus supra scriptus, pagina versa sequitur prologus, qui agit de Laude mulierum, loquentium in persona sua; mox tractatus ipse sequitur et mulieres in personis suis loquantur. fol. 4. b. finito hoc tractatu mox orditur tractatus de remedio contra concubinas et conjuges a *Petrio de Corbilia* qui finit fol. 8. — b) Dialogus inter Salomonem regem et Marcolphum. Orditur fol. 2. et finit fol. 10. a. hac clausula: „finit dialogus inter Salomonem regem et Marcolphum.“ — c) Tractatus super Methodium, qui in se continet quinque capitula. Constat fol. 21. Incipit tractatus fol. 17. atque terminatur fol. 38. d) *Alexandri grammatici* quatuor partes de arte metrica cum brevi ac utili expositione cum quibusdam additionibus. Impressae per *Henricum Quintellum*. Coloniae sine Anno. Constat foliis universis 45. — e) *Alexandri sermo de villa Dei*; fol. 1. a. orditur hic sermo, finit autem fol. 4. b. ubi annus adnotatus est. „1496.“ — f) Libellus divinarum revelationum sancti *Methodii* martyris. Fol. 1. a. orditur libellus ubi legitur: „Titulus in libellum sancti Methodii martyris et episcopi Parthinensis ecclesiae provinciae graecorum continens in se revelationes divinas a sanctis angelis factas de principio mundi et eradicatione variorum regnum atque ultimi regis. Romanorum gestis et futuro triumpho in Turcos etc.“ Pagina versa paecepsit paecepta. Fol. 2. b. orditur libellus ipse his verbis. „Incipit libellus divinarum revelationum sancti Methodii etc. ut supra.“ In marginibus annotationes sunt. Constat opusculum hoc foliis 16. finitum cum clausula: „Amen.“ — g) *Lescherii Rhetorica pro consciendis epistolis accommodata*. (1491.) Constat foliis 25. Orditur opusculum fol. 2. a. cum titulo majore: „De modo ornate loquendi.“ Fol. 23. a. terminatur cum carmine quodam hujus initio: „Plaudite vos juvenes mecum gaudente studentes Lescherii rhesis finis amatus adest etc. quod finit sic: „Quod si forte petas quo sint authore legenda Lescherii Pauli mox tibi nomen habe.“ Cujus ut esset honor cumulatior incola sancte

„Coloniae Henricus Quintell cognomine dictus.  
„Artis opus multa impressit commoditate.“

Anno domini 1491 sexto ydus Februarii.  
h) *Johannis de Lapide Resolutorium dubiorum circa celebrationem missarum occurrentium*. Constat fol. 16. fol. 2. a. legitur titulus sic: „Resolutorium dubiorum circa celebrationem missarum occurrentium per venerabilem patrem dominum Johannem de lapide, doctorem Theologum parisensem ordinis Cartusiensis ex sacrorum canorum probatorumque doctorum sententiis diligenter collectum.“ Fol. 2. a. charactere majore legitur: „Totus sequens tractatus, (charactere minore) in decem capitula partitur.“ Fol. 16. terminatur tractatus hac clausula: „Explicit resolutorium dubiorum circa celebrationem missarum occurrentium.“ — i) Paecepta quaedam de missa celebranda in coena domini. Sine nomine authoris et scriptoris et sine anno. Constat opusculum hoc foliis 12. scriptis. Charta est candida, firma, circulo, in quo medio crux est, signata; character goth. majuscus; cum initialibus majoribus, sine paginarum inscriptione ac foliorum numeris; unica columna. Fol. 1. a. margine superno, charactere majore legitur: „Homo natus de muliere brevi vivens tempore repletur multis miseriis etc.“ Fol. 12. a. finit opusculum sine aliquantotia. — k) *Lindelbach Michael* paecepta latinitatis (1486.) Constat foliis 85. Charta est alba, firma, latis marginibus, capite bovino signata; absque paginarum inscriptione ac numeris foliorum. Fol. 1. a. charactere magno: „paecepta latinitatis“ sub quo manu scriptum est: „magistri michaelis lindelbach etc.“ fol. eod. pag. vers. paecepta latinitatis ex diversis oratorum atque poetarum codicibus tracta per magistrum Michaelen Lindelbach ex Ochsenfurt etc. Fol. 2. a. paecepsit prologus, qui finit fol. 3. a. Deinde subsequuntur paecepta singula. Opus totum terminatur fol. 85. a. hac notitia: „Finint triconta triginta octo latinitatis paecepta Edita per magistrum Michaelen Lindelbach ex Ochsenfurt corregente protunc in almo universitatis studio Tübingensi Impressa denique expensis magistri Johannis Ottmar in Kuttlingen. Anno domini M. quadragesimo octuagesimo sexto. Ei ergo, qui benefacit omnia sint laudes in seculorum secula.“ — l) MSC. Ch. (circa 1486.) *Beati Johannis Chrysostomi liber de poenitentia sive modus poenitendi*. Constat opus foliis 34. scriptis; scriptura parum legibilis. Charta est alba, firma, unica columna; sine paginarum inscriptione ac foliorum numeris. Cha-

racter gothicus minusculus. Fol. 2. a. orditur opus his verbis in Vadam ad montem etc. fol. 34. terminatur absque clausula sive notitia. — 4. — XXXII. MSC. Chartae. Erlich's denkwürdige Historien vom Jahr 630 n. Ch. bis 1653. Manuscriptum hoc constat fol. 52. Charta candida, sine marg. et foliorum numer. itemque des. nomén scribæ atque anni indicatio. Quod opusculum momenta singula e vita ignoti sequuntur alia manu, quam praeced. mscpt. scripta. Cujusvis folii latus unum vacat. Post folia 4. vacua. sequ. divers. juramenti formulae, quae et librum excipiunt. — 4. —

XXXIII. MSC. Chartae. Legende von der Hl. Anna. Opus in 67 capit. divis. foliis 86 scriptis constat. Charta alba, absque marg. et sine inscript. pag. ac num. Fol. Nomen et annus non indicat. Fol. 1. titulus hic: „Hie forcht An Dese Legenant vnd history von der Aßterheit-  
nligste fravent St Anna Der ybergebenedeitden Aßter-  
glorwürdigsten Jungfrau Maria Matia Mueter Got-  
tes. Jösus Maria St. Anna vnd Joseph.“ Fol. 2. incipit caput primum Legendarum. Fol. 2. visitur clypeus, in quo medio aediscium cum 2 turribus prominent, est, cui circumscriptum: „Ochsenhu-  
san.“ Librum excipiunt quaedam orationes chri-  
stianæ. — 4. —

XXXIV. MSC. Chartae. (1771.) a) *Physica particularis.* seu Philosophica pars quarta. Constat foliis 128. Charta est alba, elegans, cum paginarum inscriptione, columnna unica; tituli litteris majoribus sunt scripti. Fol. praeced. charactere rubro legitur: „Ad majo-  
rem Dei gloriam, pagina versa: Francois Joseph  
Baron de Speth. 1731.“ Fol. 1. a. orditur opus, finitum fol. 128. a. cum clausula: „Finis philoso-  
phiae particularis.“ — b) *Metaphysica seu Philosophiae pars quinta.* Constat foliis 20, scriptis ab eadem; forma reliqua omnis est ut fascis a.) Fol. 1. mox post titulum sequitur tractatus ipse qui finitur fol. 20. b. hac causula: „Finis Philosophiae. Ad  
majorem Dei gloriam et honorem b. Virginis Dei-  
parae.“ Adjunctæ sunt tabulae X. cum figuris physic. — 4. —

XXXV. MSC. Chartae. (Anonym.) Tractatus Sermonum de Sanctis per annum. S. A. et noi. scriptoris. Constat opus fol. 68. scriptis. Charta est alba, firma praestans, polita, modico margine. Character gothicus major. Columna sunt 2, tituli capitum sunt rubro, initiales sunt rubræ majores, sine paginarum inscriptione ac foliorum numeris. Fol. 1. a. col. 1. „Incipit discipulus de Sanctis per annum.“ Praeedit

prologus authoris, qui finitur fol. 2. b. col. 1. Tunc sequuntur sermones ipsi de singulis sanetis, qui terminantur fol. 68. b. col. 1. absque notitia aliqua. *Adjunctus est:* Liber S. Alberti de laudibus B. V. M. — — b) *Miscell. Theol. vel Homil.* Constat opus foliis 198. Charta est alba, firma, praestans, latis marginibus. Character goth. major. Columna unica; initiales majores rubrae. Fol. 1. a. legitur: „Liber de laudibus gloriosissimæ dei genitricis marie semper virginis“ etc. tunc charactere rubro: „Incipit liber de laudi-  
bus gloriosissimæ dei genitricis marie semper“ Fol. 189. b. terminatur opus hac notitia: „Explicit  
tractatus de laudibus gloriosissimæ dei genitricis  
marie semper virginis famosissimi sacrae paginae  
interpretis domini Alberti magni de Laugingen ra-  
disponensis episcopi nec non praedicatoris ordi-  
nis professoris celeberrimi. — Fol.

XXXVI. MSC. Chartae. (1469.) a) *Nicolai de Dinkel-  
spiel tractatus de materia bona et multum proficia  
super evangeliis dominicalibus per anni circulum.* Constat foliis 233. scriptis. Charta est alba, elegans polita. Character gothicus, columnis 2, initialibus majoribus rubris calamo pictis, cum et sine pagin-  
arum inscriptione, sine numeris foliorum. Fol. 1. a.  
col. 1. orditur opus sine alio praevio titulo sic:  
„Benedictus qui venit in nomine domini etc.“ Fol.  
233. b. col. 1. terminatur opus hac notitia: „Expli-  
cit materia bona et multum proficia compilata a  
magistro Nicolao de dinkelspühel super evangeliis  
dominicalibus per anni circulum quae quidem con-  
scripta est et finita sub anno domini 1469. die —  
Willibaldi confessoris hora (7tima) ante meri-  
diem.“ — — b) *Gerson Joh. tractatus de arte  
moriendi.* Constat unico folio scripto. Charta char-  
acter et reliqua forma exterior est omnis eadem  
quæ praecedent opusculo. Fol. 34. a. margine superno legitur: „Tractatus de arte moriendi. Jo Ger-  
son.“ Pagina versa col. 2. finitum hac clausula:  
„Finit tractatus de arte moriendi. Jo. Gerson ex  
opusculo.“ — — Fol.

XXXVII. MSC. Chartae. (Anonym.) — a) *Philosophica.* — Tractatus de Dialectica, III division. S. A. et nomine Scriptoris. Constat foliis universim 48. scriptis. Charta est candida, firma, polita. Character gothicus mi-  
nusculus; latis marginibus; duabus columnis, cum initialibus majoribus rubris pictis; sine paginarum inscriptione ac numeris foliorum. Fol. 1. a. col. 1  
praemittitur praefatio, quæ incipit sic: „Quia teste  
sapiente adolescens juxta viam etc.“ Pagina versa

terminatur haec praefatio. Fol. 2. a. col. 1. orditur tractatus ipso his verbis: „Dialectica est ars artium“ etc. Fol. 48. a. col. 1. terminatur opus totum absque notitia aliqua. — — b) MSC. Chartae. (circa 1500.) (Anonym.) S. A. et nomine Scriptoris. Constat foliis 36. scriptis. Charta character et reliqua forma externa est eadem, quae fasce praecedenti. Fol. 1. a. col. 1. orditur tractatus sic: „Cirea tractatum parvorum — — cui — praemittitur titulus. Incipit tractatus etc.“ Fol. 36. b. col. 2. finis fit opusculi absque alia notitia; deesse folia aliquot videntur. — — c) Pub. Terentii Afri carmina (comica). Impressum est hoc opus Venetiis anno 1488. Constat foliis 159. Charta est alba, firma, modicis marginibus, initialibus majoribus rubris, cum numeris foliorum, sine paginarum inscriptione. Praecedunt folia tria quae occupat Biographia Terentii; in folio tertio est argumentum Andriae Publi Terentii Afri poetae comici. Fol. eodem pagina vorsa carmen legitur parvulum ad Terentium, Valerii superchii Pisaurensis, in quo facundiam Terentii laudibus effert. In folio primo margine superno legitur litteris majoribus: „Aelii Donati grammatici clarissimi in sex, „P. Terentii Afri comoedias examinata interpretatio. „Tunc sequitur prologus Andriae, cum adnotationibus ac explanationibus.“ Fol. 149. terminatur opus hac notitia: „P. T. Afri liber explicitur. Impressus „Venetiis per Bernardinum de coris Cremonensem, „Anno domini MCCCLXXXVIII. die XII. Aug. „Finis.“ — Fol.